
i boc.cantabria.esPág. 20493

JUEVES, 2 DE AGOSTO DE 2018 - BOC NÚM. 151

1/1

C
V

E-
20

18
-7

15
4

  

     AYUNTAMIENTO DE CABEZÓN DE LIÉBANA

   CVE-2018-7154   Anuncio de formalización del contrato de obras de asfaltado conforme 
al proyecto de actuaciones de mejora de viales públicos. Expediente 
43/2018.

   Mediante Acuerdo de Pleno Extraordinario de fecha 13 de junio de 2018, se adjudicó el 
contrato de OBRAS DE ASFALTADO CONFORME AL PROYECTO DE: "Actuaciones de Mejora de 
Viales Públicos en Cabezón de Liébana, publicándose su formalización a los efectos del artículo 
154 del Texto Refundido de la Ley de Contratos del Sector Público, aprobado por el Real De-
creto Legislativo 3/2011, de 14 de noviembre. 

 1. Entidad adjudicadora: 
 a) Organismo: Ayuntamiento de Cabezón de Liébana. 
 b) Dependencia que tramita el expediente. Secretaría. 
 c) Número de expediente: 43/2018. 
 d) Dirección de Internet del perfi l del contratante: www.cabezondeliebana.org 

 2. Objeto del contrato: 
 a) Tipo: Obras. 
 b) Descripción. ASFALTADO CONFORME AL PROYECTO DE: "Actuaciones de Mejora de Viales 

Públicos en Cabezón de Liébana". 
 c) CPV (Referencia de Nomenclatura): CPV 45233252. 
 d) Medio de publicación del anuncio de licitación: Plataforma de Contratación del Sector 

Público Estado. 
 e) Fecha de publicación del anuncio de licitación. 26/04/2018. 

 3. Tramitación y procedimiento: 
 a) Tramitación: Ordinaria. 
 b) Procedimiento: Abierto. 

 4. Valor estimado del contrato: 332.572,67 €. IVA incluido. 

 5. Presupuesto base de licitación. 
 a) Importe neto: 274.853,45 €. 
 b) Importe total: 332.572,67 €. IVA incluido. 

 6. Formalización del contrato: 
 a) Fecha de adjudicación: 13 de junio de 2018. 
 b) Fecha de formalización del contrato: 2 de julio de 2018. 
 c) Contratista: PAVITEK2010, SL. 
 d) Importe o canon de adjudicación. Importe neto: Importe neto: 274.800 euros más el 

21% de IVA (57.708), haciendo un total de 332.508 euros. 

 Cabezón de Liébana, 20 de julio de 2018. 
 El alcalde, 

 Jesús Fuente Briz. 
 2018/7154 


		Gobierno de Cantabria
	2018-07-31T10:40:08+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




